
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об обеспечении конфиденциальности
при проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022/23 учебном году в Липецкой области

В целях обеспечения мер конфиденциальности при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 
учебном году в Липецкой области, в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 
№ 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить круг лиц, допущенных к конфиденциальной информации, 
касающейся организации и проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022/23 учебном году в Липецкой области:

Притужалова Ольга начальник отдела общего образования
Анатольевна управления образования и науки Липецкой

области;

Яблоновская Ольга консультант отдела общего образования
Викторовна управления образования и науки Липецкой

области;

Жаворонкова Мария начальник отдела организации и проведения
Владимировна олимпиад и мероприятий государственного

автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования Липецкой 
области «Институт развития образования» (по
согласованию);

Трифонова Анна 
Юрьевна

методист отдела организации и проведения 
олимпиад и мероприятий государственного



автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования Липецкой 
области «Институт развития образования» (по 
согласованию).

2. Предупредить указанных выше лиц о персональной ответственности за 
нарушение конфиденциальности в ходе организации и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 
учебном году в Липецкой области.

3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 
определить круг лиц, допущенных к конфиденциальной информации, во 
время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования и науки Липецкой области С.Н. Кирину.

Начальник управления Л.А. Загеева


